
W I A D O M O Ś C I    Z   R A T U S Z A 

 

• Spotykalnie Ziemi Gotyku! 

 

Gmina Miasta Chełmży wraz z Lokalną Grupą Działania Ziemia Gotyku realizuje 

projekt pn.: „Spotykalnie Ziemi Gotyku”. Głównym celem projektu jest zwiększenie aktywności 

społecznej mieszkańców poprzez organizację wydarzeń, spotkań kulturalnych, edukacyjnych, 

integracyjnych na obszarze LGD Ziemia Gotyku w 2023 roku.  

Kolejne warsztaty i spotkania za nami!  

W ostatnich tygodniach w spotykalniach zlokalizowanych na terenie miasta Chełmży (tj. w 

Chełmżyńskim Ośrodku Kultury, Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. J. Prejsa i w 

Środowiskowym Centrum Aktywności) odbyły się między innymi: 

✓ zajęcia animacyjne z animatorem,  

✓ warsztaty kulinarne,  

✓ warsztaty ceramiczne,  

✓ warsztaty z pisania ikon, 

✓ zajęcia sportowo- rekreacyjne,  

✓ zajęcia z masażu dźwiękiem misami tybetańskimi i kamertonami, 

✓ warsztaty edukacyjne z zielarstwa.  

Poniżej zdjęcia z poszczególnych spotkań:   

 

 



 



 



 

W ramach utworzonej Akademii Młodego Lidera na terenie miasta nastolatkowie 

uczestniczyli w dniach 26 – 28 maja br. w wyjeździe integracyjnym do Zielonej Szkoły w 

Goreniu Dużym. Wyjazd był okazją do poznania się i wspólnej integracji uczestników. Podczas 

licznych warsztatów uczestnicy między innymi: 

✓ zyskali nową wiedzę o zwyczajach ptaków, życiu pszczół, czy przetrwaniu w lesie,  

✓ odwiedzili mini zoo, w którym mieli okazję zobaczyć m. in. białe kangury, wielbłąda, 

emu i wiele innych zwierząt,  

✓ codziennie ćwiczyli formę na boisku wielofunkcyjnym,  



✓ uczestniczyli w wspólnym ognisku,  

✓ zwiedzili okolicę podczas wycieczki rowerowej.  

 

Nadto Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku zorganizowała wydarzenie integrujące 

młodzież z całego obszaru LGD – Międzygminny Turniej Młodych Liderów Ziemii Gotyku. 



 

Prężnie działająca 8- osobowa ekipa młodzieży przy Chełmżyńskim Ośrodku Kultury 

opracowała już także pomysł na wakacyjne wydarzenie w etno-klimacie. Więcej szczegółów 

niebawem.  

Kolejne ciekawe zajęcia i warsztaty w ramach Spotykalni i Akademii Młodego Lidera 

jeszcze przed nami. 

Całkowita wartość projektu to 447 337,50 zł, w tym wartość dofinansowania projektu ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego wynosi 424 968,50 zł. 

 

 

 



• Remont ulicy Mickiewicza i utrudnienia dla kierowców w 

Chełmży 

W najbliższym czasie rozpoczną się prace związane z przebudową sieci kanalizacyjnej 

i wodociągowej w obrębie ulic Mickiewicza, Bł. Juty, Hallera i Chełmińskiej. Głównym celem 

niniejszego zadania jest uporządkowanie problemu wód opadowych, których zlewnię stanowi 

ulica Mickiewicza. Zakres zadania obejmuje w szczególności budowę kanalizacji deszczowej 

wraz z przykanalikami oraz podczyszczalnią ścieków deszczowych, a także budowę kanalizacji 

sanitarnej. 

W związku z prowadzonymi robotami, począwszy od 3 lipca 2023 r. nastąpi zamknięcie 

ulicy Mickiewicza, na odcinku od skrzyżowania z ulicą Gen. J. Hallera do skrzyżowania z ulicą 

Chełmińską. Planowany objazd poprowadzony zostanie od skrzyżowania ulicy Bydgoskiej z 

ulicą Dworcową następującymi ulicami: Dworcową, Polną oraz Chełmińskie Przedmieście do 

skrzyżowania ulicy Chełmińskie Przedmieście z ulicą 3 Maja. Dodatkowy objazd z DW589 w 

kierunku Wąbrzeźna i Stolna będzie przebiegać od skrzyżowania ulicy Toruńskiej z ul. 

Sikorskiego w kierunku skrzyżowania ulicy Sikorskiego z ul. Dworcową a następnie jak wyżej. 

Powyższe ograniczenia są niezbędne dla prawidłowego przebiegu robót budowlanych. 

Wszystkich kierowców prosimy o zachowanie ostrożności i wyrozumiałość. 

Wykonawcą robót będzie firma MELBUD S.A. z siedzibą w Grudziądzu. Wartość 

zadania wyceniona została na kwotę 9 390 364,99 PLN. Inwestycja zostanie zrealizowana w 

terminie 11 miesięcy od dnia podpisania umowy z wykonawcą, tj. do 15 lutego 2024 r.  

Dotacja z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych wyniesie 6 

555 000,00 PLN. 

• Remont mogiły zbiorowej cywilnych ofiar okupanta 

niemieckiego z okresu II wojny światowej – Pomnik Walki 

i Męczeństwa w Chełmży. 

 

 Zakończony został remont mogiły zbiorowej cywilnych ofiar okupanta niemieckiego 

z okresu II wojny światowej tj. Pomnik Walki i Męczeństwa zlokalizowanego przy 

ul. Chełmińskiej w Chełmży. 



 Prace remontowe były realizowane przez firmę „NOVAPOL” Przedsiębiorstwo 

Budowlane Sp.z o.o. z Torunia, pod nadzorem pracowników Urzędu Miasta Chełmży a oraz 

inspektorów nadzoru inwestorskiego p.Dagmary Kończalskiej dyplomowany konserwator 

dzieł sztuki i p. Piotra Trybuszewskiego dyplomowanego zabytkoznawcę. 

 Pracom remontowo - renowacyjnym zostały poddane wszystkie elementy pomnika, 

muru okalającego oraz płotka frontowego. Zmianie uległa również aranżacja wnętrza pomnika 

jak i szata roślinna. 

 Łączny koszt realizacji przedmiotowego zadania zamknął się w kwocie 295.500,00 zł. 

Zadanie uzyskało dofinansowanie ze środków budżetu państwa w ramach realizacji 

zadania pn. „Rewitalizacja obiektów grobownictwa wojennego na terenie województwa 

kujawsko – pomorskiego w 2022 r.”, zarządzenie nr 18 Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 lutego 

2022 r. – kwota 187.845,00 zł. 

Środki własne Gminy Miasta Chełmża wydatkowane na przedmiotowe zadanie to 

kwota 107.655,00 zł. 
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• Inauguracja sezonu WOPR 

W dniu 19 czerwca 2023 r. od godz. 10:30 na plaży miejskiej przy ul. Łaziennej w Chełmży odbyła się 

inauguracja sezonu letniego przez kujawsko – pomorski oddział WOPR. W imprezie wzięli udział m.in. 

Piotr Całbecki - Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz Jerzy Czerwiński – Burmistrz 

Miasta Chełmży, przedstawiciele WOPR oraz zaproszeni goście. Podczas imprezy Pan Marszałek 

uhonorował trzy drużyny ratowników wodnych z naszego województwa, które w czasie II Otwartych 

Mistrzostw Polski Ratowników Wodnych w Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy zajęli czołowe miejsca. 

W czasie trwania imprezy można było obejrzeć wyposażenie Wojsk Obrony Terytorialnej. Swoje 

stanowiska udostępnili również: Muzeum Etnograficzne, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w 



Toruniu, który udostępnił symulator dachowania samochodu, Wojskowe Centrum Rekrutacji, Fitness, 

Państwowa Straż Pożarna, edukatorzy z parków krajobrazowych: Nadwiślańskiego, Brodnickiego i 

Wdeckiego. Odbył się również mecz pokazowy w kajak – polo, który rozegrali zawodnicy Klubu 

Sportowo – Turystycznego „Włókniarz”. W imprezie wzięło udział ok. 400 osób, w tym uczniowie 

chełmżyńskich szkół oraz mieszkańcy miasta. 

 

 

 

• Chełmża gospodarzem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku dla Gminy Miasta Toruń i Powiatu Toruńskiego 

W dniu 13 czerwca 2023 r.  w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Chełmży odbyło się wyjazdowe 

posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Gminy Miasta Toruń i Powiatu Toruńskiego, 

którego organizatorem był Burmistrz  Miasta Chełmży Jerzy Czerwiński. Komisja wspólna dla obydwu 

samorządów powstała w 2003 r. na podstawie zawartego porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta 

Torunia, a Starostą Toruńskim w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Gminy 

Miasta Toruń i Powiatu Toruńskiego. Celem powołanej komisji było i jest angażowanie  samorządów 

do działań wspierających walkę z zagrożeniami, obligując je do wykonywania zadań publicznych o 

charakterze ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 



W posiedzeniu wyjazdowym uczestniczyli Prezydent miasta Torunia, Sekretarz Powiatu Toruńskiego, 

Komendant Miejski Policji w Toruniu, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu, 

Dyrektor Wydziały Ochrony Ludności w Toruniu,  Wójtowie gmin powiatu toruńskiego, Radni Gminy 

Miasta Toruń i Powiatu toruńskiego oraz specjaliści z gmin zajmujący się na co dzień problematyką 

bezpieczeństwa i porządku. Posiedzenie komisji otworzył  jej przewodniczący zapoznał uczestników z 

programem obrad komisji, następnie Burmistrz Miasta Chełmży przywitał wszystkich uczestników 

posiedzenia po czym przystąpił do prezentacji miasta Chełmży oraz omówił stan bezpieczeństwa i 

porządku publicznego na terenie miasta . W trakcie obrad uczestnicy zostali zapoznani  z informacjami 

dotyczącymi bezpieczeństwa i porządku w związku z obecnością na terenie Torunia i Powiatu 

Toruńskiego uchodźców wojennych z Ukrainy, stanem przygotowań kąpielisk do sezonu – 2023 oraz 

bezpieczeństwem przeciwpożarowym.   

 

• Miejski Dzień Dziecka 

W dniu 01.06.2023 r. na chełmżyńskim Rynku odbyła się impreza z okazji Dnia Dziecka pod patronatem 

Burmistrza Miasta Chełmży – Jerzego Czerwińskiego, przygotowany przez Powiatową i Miejską 

Bibliotekę Publiczną, Chełmżyński Ośrodek Kultury oraz Zespół Szkół Ponadpodstawowych  w 

Chełmży. 

Firma p. Darii Huzarskiej „Darimacja” przygotowała animacje, gry i zabawy dla najmłodszych. Dla 

uczestników festynu dziecięcego dostępny był bezpłatny dmuchaniec. Nie zabrakło wspólnego 

malowania twarzy, megabaniek mydlanych, waty cukrowej oraz minikiermaszu ze smakołykami. 

Wokalistki z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych przygotowały minikoncert. Zaśpiewały piosenki 

znane wszystkim dzieciom w nowych aranżacjach. 

 



 

 

• Uroczystości upamiętniające działaczy niezależnego ruchu ludowego w 

40. Rocznicę śmierci Antoniego Łapczyńskiego 

W dniu 31.05.2023 r. odbyły się uroczystości upamiętniające działaczy niezależnego ruchu ludowego 

w 40. rocznicę śmierci Antoniego Łapczyńskiego.  Obchody rozpoczęły się od przygotowanej przez 

Instytut Pamięci Narodowej – delegaturę w Bydgoszczy, lekcji historii o ruchu ludowym w PRL-u. 

Prelekcję na ten temat wygłosiła dr. Katarzyna Maniewska z bydgoskiej delegatury IPN. Lekcja odbyła 

się w Zespole Szkół Ponadpodstawowych. Tam przemawiali również prof. Mirosław Golon dyrektor 

gdańskiego IPN oraz działacz solidarnościowy Michał Grabianka reprezentujący Społeczny Komitet 

„Solidarni – Wieś Pamięta”. Po części edukacyjnej, którą wzbogacono o konkurs pt. „Zielona 

Solidarność” udano się na cmentarz i złożono kwiaty na grobie Antoniego Łapczyńskiego. W 

konkatedrze odprawiono również mszę św. w intencji działaczy rolniczej Solidarności, po której 

nastąpiła prezentacja wystawy na chełmżyńskim Rynku pt. „Tu rodziła się Solidarność rolników”, po 

której oprowadzali: prof. Mirosław Golon i Michał Grabianka. W Miejskiej Izbie Muzealnej oglądano 

wystawę pt. „Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych  Solidarność”, 

przygotowaną przez Książnicę Kopernikańską w Toruniu. Po wystawie w bibliotece oprowadzała dr. 

Katarzyna Tomkowiak. Uroczystość zakończono pod tablicą upamiętniającą Antoniego Łapczyńskiego, 

gdzie złożono kwiaty. 



Organizatorami byli: Delegatura Instytutu Pamięci Narodowej w Bydgoszczy, Społeczny Komitet 

„Solidarni – Wieś Pamięta”, Starostwo Powiatowe w Toruniu, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w 

Chełmży, Powiatowa i Miejska Biblioteka w Chełmży oraz Burmistrz Miasta Chełmży. 

 

 
 

Najlepszy absolwent 

• W dniu 23 czerwca 2023 r. zakończył się rok szkolny. W uroczystym zakończeniu 

edukacji klas ósmych udział wzięli: Burmistrz Miasta Chełmży – Pan Jerzy 

Czerwiński, Przewodniczący Rady Miejskiej Chełmży – Pan Janusz Kalinowski i 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Chełmży – Pani Małgorzata Polikowska. 

Najlepszy absolwent każdej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym 

jest Gmina Miasto Chełmża został uhonorowany nagrodą Burmistrza Miasta 

Chełmży. Nagrody Burmistrza Miasta Chełmży otrzymali: 

Zuzanna Watras ze Szkoły Podstawowej nr 2, 

Wiktor Kaczmarek ze Szkoły Podstawowej nr 3, 

Lidia Zatorska ze Szkoły Podstawowej nr 5. 

 

 



Dzień Rodziny 

• Dnia 22 czerwca br. w Szkole Podstawowej nr 3 w Chełmży odbyły się uroczystości 

związane z „Dniem Rodziny”. Uczniowie i nauczycielki klas III przygotowali 

oprawę artystyczną, a następnie odbyły się spotkania z rodzicami przy kawie i 

słodkościach. Dzieci w ramach wdzięczności uhonorowały swoich rodziców 

okolicznościowymi medalami. 

 

Przeciwdziałanie przemocy domowej – zmiany w przepisach! 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 535) weszła w życie w dniu 22 czerwca br. 

Dotychczas stosowane pojęcie „przemoc w rodzinie” zostało zastąpione zapisem „przemoc 

domowa”. W związku z tym nastąpiła także zmiana samej  nazwy ustawy.  

Nowelizacja ma dopełnić system ochrony osób pokrzywdzonych przemocą. Natomiast inna 

ustawa przygotowana przez Ministerstwo Sprawiedliwości, wprowadza m.in. nowe narzędzia 

natychmiastowej izolacji sprawców przemocy domowej - chodzi o zakaz zbliżania się do 

pokrzywdzonych, zakaz zbliżania się do miejsca, w którym pracują, uczą się i zakaz 

kontaktowania się z nimi. 

Obecna nowela ustawy o przeciwdziałaniu przemocy jest bardzo obszerna, jej celem jest 

dostosowanie przepisów do następujących zmian społecznych. Niewątpliwie we współczesnym 

świecie, przemoc domowa jest zjawiskiem coraz bardziej powszechnym.   

 

• W dniach 21 – 23 czerwca 2023 r. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Chełmży wziął udział w dwudniowej konferencji zainicjowanej przez Wojewodę Kujawsko-

Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza, której celem było omówienie zmian w funkcjonowaniu 

systemów przeciwdziałania przemocy w rodzinie w związku z uchwaleniem nowelizacji 

ustawy, która wprowadza największą zmianę treści ustawy od 2010  roku. Podczas konferencji 

poruszone zostały zagadnienia konkretnie związane ze zmianami w obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej, uprawnieniami policji, a także znaczeniem programów terapeutyczno-

psychologicznych. W spotkaniu udział wzięli specjaliści, w tym m.in. policjanci, 

przedstawiciele gminnych i powiatowych jednostek pomocy społecznej, psychologowie, 

pedagodzy, naukowcy i urzędnicy. 



  

 

                                                                                                                   Konferencja w Bydgoszczy 

 

Na terenie Miasta działa Zespół Interdyscyplinarny w Chełmży, powoływany przez Burmistrza 

Miasta Chełmży. Podstawowym celem działania Zespołu Interdyscyplinarnego jest 

koordynacja działań w celu skutecznego rozwiązywania problemów określonych rodzin. 

Koordynacja ta łączy w sobie konieczność przepływu informacji między instytucjami 

mogącymi zapewnić pomoc, wypracowanie modelu pomocy dostosowanej do problemów 

danej rodziny oraz najbardziej efektywne, realne udzielanie pomocy.  

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego w Chełmży wchodzą przedstawiciele: 

* Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży, 

* Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu, 

* Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmży, 

* Komisariatu Policji w Chełmży, 

* placówek oświatowych z terenu Chełmży (szkoły podstawowe i ponadpodstawowe), 

* Szpitala  Powiatowego sp. z o.o. w Chełmży, 

* Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej w Chełmży, 

* Prokuratury Rejonowej Toruń-Wschód. 

         Sekretarz Miasta 

                                                                                                  (-) mgr Janusz Wilczyński 

 

Chełmża, dnia 26.06.2023 r. 


